
1 

 

 

COMUNE DI LAUREANA DI BORRELLO 

 8 9 0 2 3   CITTA’ METROPOLITANA DI 

    R E G G I O   D I   C A L A B R I A 

℡  0966 906111 / 906103 - Fax no stop 0966 991461 

Partita IVA 00276000809 - Codice Fiscale 94000460801 

___________________________ 

DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  CCOONNSSIIGGLLIIOO  CCOOMMUUNNAALLEE  
NN..  4411  RReegg..  DDeell..    

  ddeell  2288..0099..22002222  

OGGETTO: Approvazione VARIAZIONE al Programma Triennale dei Lavori Pubblici 

2022/2024, dell’Elenco Annuale dei Lavori per l’anno 2022 e del Programma Biennale dei Beni 

e Servizi 2022/2023 (art. 5, comma 9, lettere b) ed e), del D.M.I.T. n. 14 del 16.01.2018). 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTOTTO del mese di SETTEMBRE, alle ore 17:20, 

presso la sede del Comune di Laureana di Borrello, si è riunito il Consiglio Comunale nelle persone 

sotto indicate: 
N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

1 CANNATA’ Fabiola Presidente X  

2 MORANO Alberto   
Sindaco 

Consigliere 
X  

3 CIRILLO Alberto Consigliere  X 

4 FREZZA Luigi Consigliere X  

5 PALMIERI Eleonora Consigliere X  

6 SGRO’ Maria Annunziata Consigliere X  

7 MARINO Gabriella A. M. Consigliere X  

8 LOVERSO Vincenzo Consigliere  X 

9 TRACUZZI Vincenzo Consigliere X  

10 CERAVOLO Rocco Domenico Consigliere X  

11 FONTE Ferdinando Consigliere X  

12 SGRO’ Pasquale Consigliere  X 

13 TASSONE Salvatore Consigliere X  

Presenti: 07 Assenti: 03 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Calogero, con funzioni consultive e 

referenti, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. n. 267/2000.  

Visto il D.lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. recante il “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti locali”;  

Constatata la partecipazione dei componenti il Consiglio Comunale in numero legale per la 

validità della seduta, viene posto in trattazione l’argomento in oggetto.  

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione sono stati raccolti i pareri appresso 

indicati e tutti riportati in calce al presente atto:  

 Il Responsabile del Servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica ha espresso parere 

FAVOREVOLE, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.lgs. 267/2000;  



2 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile ha espresso parere 

FAVOREVOLE e attestato la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 

del D. Lgs. 267/2000.  

 

RELAZIONA in merito il Sindaco dando lettura della Prima Variazione del Programma Triennale 

dei Lavori Pubblici 2022/2024 e dell’Elenco Annuale dei Lavori per l’anno 2022 e del Programma 

Biennale dei Beni e Servizi 2022/2023. 

VISTA la Proposta n. 05/2022 della Responsabile dell’Area 3 per come segue: 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

VISTI E RICHIAMATI: 

 l'art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che il Consiglio Comunale, organo di indirizzo e di 

controllo politico-amministrativo, approva, tra gli atti fondamentali del Comune, il Programma 

Triennale e l'Elenco Annuale dei Lavori Pubblici; 

 l'art. 21 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. il quale dispone che gli Enti Locali, tra cui i Comuni, sono 

tenuti a predisporre ed approvare un programma triennale dei lavori corredato di un elenco dei 

lavori da realizzare nell’anno stesso, ed un programma biennale dei beni e servizi secondo gli 

schemi tipo definiti dal Ministero delle Infrastrutture; 

 il D.M. MIT del 16 gennaio 2018, n. 14 che definisce gli “schemi tipo”, le modalità di redazione ed 

approvazione del programma biennale dei beni e servizi, del programma triennale, dei suoi 

aggiornamenti e dell’elenco annuale dei lavori pubblici e dispone la pubblicazione informatica di 

quest’ultimo su specifici siti internet predisposti dalla Regione. 

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 28.07.2022, esecutiva, con cui sono 

stati approvati: 

- il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022/2024 e l’Elenco Annuale dei Lavori 

per l’anno 2022; 

- Programma Biennale delle Forniture e dei Servizi 2022/2023; 

- il Cronoprogramma delle opere per l’annualità 2022/2024. 

 

ATTESO CHE: 

 a seguito della recente crisi pandemica e del conflitto russo/ucraino si sono verificati aumenti 

esponenziali dei prezzi di alcune materie prime che hanno indotto il Governo Centrale alla 

determinazione di misure eccezionali a sostegno delle imprese e dell’economia nazionale, tra cui 

l’utilizzo dei nuovi prezziari regionali all’uopo pubblicati; 

 con Delibera G.R. Calabria n. 344 del 25.07.2022 è stato adottato il Nuovo Prezziario Regionale a 

cui si sono dovute conformare alcune opere pubbliche di imminente appalto. 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

 Delibera G.M. n. 60 del 06.09.2022, esecutiva, recante “Approvazione del Progetto 

Definitivo/Esecutivo dell’intervento di ““Ripristino viabilità strade comunali Sordello e Rosa” C.U.P. n. 

H97H20000020001 – Adozione Variante al Programma delle Opere Pubbliche annualità 2022/2024” con 

cui è stato approvato il Progetto Definitivo/Esecutivo e preso atto della variazione dell’importo 

complessivo necessario alla realizzazione dei lavori di che trattasi dagli iniziali € 700.000,00 ad € 

970.000,00, per l’adozione del Nuovo Prezziario Regionale; 



3 

 

 Delibera G.M. n. 61 del 06.09.2022, esecutiva, recante “Intervento di “Messa in Sicurezza ed 

efficientamento energetico Caserma dei Carabinieri” C.U.P. n. H92H20000000001 – Approvazione 

Progetto Definitivo - Adozione Variante al Programma delle Opere Pubbliche annualità 2022/2024” con 

cui è stato approvato il Progetto Definitivo e preso atto della variazione dell’importo complessivo 

necessario alla realizzazione dei lavori di che trattasi dagli iniziali € 600.000,00 ad € 991.221,70, in 

quanto più approfondite indagini strutturali condotte in situ hanno comportato un diverso e più 

costoso intervento di ageguamento alla normativa sismica vigente; 

 Delibera G.M. n. 64 del 06.09.2022, esecutiva, recante “Art. 1, commi 139 e 140, Legge 30.12.2018 n. 

145 – D.M.I. del 23.02.2021 –Intervento di “Messa in sicurezza del centro abitato tra Laureana di 

Borrello Centro e la frazione Bellantone, gravata da dissesto idrogeologico” - Importo euro 950.000,00 - 

C.U.P. n. H94H20000510001 - Presa atto Variazione Importo di Finanziamento – Adozione Variazione 

Programma Triennale delle OO.PP. 2022/2024” con cui è stato preso atto della variazione 

dell’importo complessivo necessario alla realizzazione dei lavori di che trattasi dagli iniziali € 

950.000,00 ad € 1.066.996,28, per l’adozione del Nuovo Prezziario Regionale; 

 Delibera G.M. n. 67 del 22.09.2022, esecutiva, recante “Legge n. 145 del 30.12.2018, art. 1, commi 

134 e segg. – Delibera G.R. n. 21/2022 – Intervento di “Messa in sicurezza e arredo urbano della villa 

comunale sita in Piazza Kennedy” – C.U.P. n. H97H21008630002” Approvazione Studio di Fattibilità 

Tecnico-Economica” dell’importo complessivo di finanziamento pari a € 150.000,00, con cui è stato 

approvato il progetto di che trattasi di recente finanziamento regionale. 

 

RITENUTE le fattispecie odifiche sopra richiamate riconducibili all’art. 5, comma 9, lettere b) ed 

e), del D.M.I.T. n. 14 del 16.01.2018. 

 

CONSIDERATO CHE la Referente del Programma Triennale delle OO.PP. e del Programma 

Biennale dei Servizi annualità 2022/2024 ha redatto le apposite Schede che si allegano alla presente 

quale parte integrante e sostanziale alla presente delibera e che si elencano di seguito: 

▪ Programma Triennale dei Lavori Pubblici per il triennio 2022-2024 – VAR 01/2022 e 

l'Elenco annuale dei lavori da realizzare nell'anno 2022 – VAR 01/2022 (ALLEGATO I); 

▪ Programma Biennale delle Forniture e dei Servizi 2022/2023 – VAR 01/2022 (ALLEGATO 

II) 

▪ Cronoprogramma delle opere per l’annualità 2022/2024 - VAR 01/2022 (ALLEGATO III) 

 

ACCERTATO CHE: 

 Le predette schede allegate sono state redatte conformemente alle schede di cui al citato D.M. n. 

14/2018; 

 Le medesime sono state predisposte tenendo conto delle vigenti disposizioni legislative, nonché 

degli indirizzi programmatici di questa Amministrazione, considerando le motivazioni documentate 

in relazione alle modifiche sopra descritte. 

 

RILEVATA la competenza del presente atto a capo del Consiglio Comunale, in base al disposto 

dell’art. 42 del D.lgs. 267/2000. 

 

RICHIAMATI i visti di regolarità tecnica e contabile espressi dalle rispettive Responsabili di 

Area, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, in calce alla presente. 

VISTO: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 



4 

 

- il D.M. MIT del 16 gennaio 2018, n. 14; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

PROPONE il seguente deliberato: 

1. DI APPROVARE la premessa della presente deliberazione che costituisce parte integrante e 

sostanziale del provvedimento e che si intendente qui integralmente richiamata costituendone la 

motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. 

2. DI APPROVARE ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 21, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e 

dell’art. 42, del D.lgs. 267/2000, la Variazione n. 01/2022 del Programma Triennale dei Lavori 

Pubblici 2022/2024 e l’Elenco Annuale dei Lavori per l’anno 2022 costituita dalle schede 

redatte in conformità a quelle allegate Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 

16 gennaio 2018, n. 14, che, poste in allegato alla presente deliberazione, ne costituiscono parte 

integrante e sostanziale (Allegato I). 

3. DI APPROVARE, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 21, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e 

dell’art. 42, del D.lgs. 267/2000, la Variazione n. 01/2022 del Programma Biennale delle 

Forniture e dei Servizi 2022/2023, costituito dalle schede redatte in conformità a quelle allegate 

Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018, n. 14 che, poste in 

allegato alla presente deliberazione, ne costituiscono parte integrante e sostanziale (Allegato II). 

4. DI APPROVARE ALTRESI’ la Variazione n. 01/2022 del Cronoprogramma delle opere per 

l’annualità 2022/2024 (Allegato III). 

5. DI STABILIRE la pubblicazione degli allegati I e II nella sezione ‘Amministrazione Trasparente’ 

di questo Ente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e 

dell’Osservatorio presso l’ANAC anche tramite i sistemi informatizzati della Regione Calabria. 

6. DI DARE ATTO CHE la presente Deliberazione sostituisce la Delibera di Consiglio Comunale n. 

30 del 28.07.2022. 

7. DI TRASMETTERE altresì la presente alle Responsabili delle Aree Tecnica e Finanziaria, per 

quanto di rispettiva competenza. 

Laureana di Borrello, lì 22.09.2022   

La Responsabile dell’Area 3 

F.to Arch. Marilena Pelle 

 

 

 

 

 

 



5 

 

DICHIARATA aperta la discussione; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTA la proposta di delibera che precede; 

Dopo ampia e democratica discussione, con votazione per alzata di mano: n. 07 favorevoli 

(Consiglieri di Maggioranza), n. // contrari (Consiglieri //), n. 03 astenuti (Consiglieri di Minoranza); 

D E L I B E R A 

a. DI APPROVARE la premessa della presente deliberazione che costituisce parte integrante e 

sostanziale del provvedimento e che si intendente qui integralmente richiamata costituendone la 

motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. 

b. DI APPROVARE ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 21, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 

42, del D.lgs. 267/2000, la Variazione n. 01/2022 del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 

2022/2024 e l’Elenco Annuale dei Lavori per l’anno 2022 costituita dalle schede redatte in 

conformità a quelle allegate Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 

2018, n. 14, che, poste in allegato alla presente deliberazione, ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale (Allegato I). 

c. DI APPROVARE, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 21, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 

42, del D.lgs. 267/2000, la Variazione n. 01/2022 del Programma Biennale delle Forniture e dei 

Servizi 2022/2023, costituito dalle schede redatte in conformità a quelle allegate Decreto del 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018, n. 14 che, poste in allegato alla 

presente deliberazione, ne costituiscono parte integrante e sostanziale (Allegato II). 

d. DI APPROVARE ALTRESI’ la Variazione n. 01/2022 del Cronoprogramma delle opere per 

l’annualità 2022/2024 (Allegato III). 

e. DI STABILIRE la pubblicazione degli allegati I e II nella sezione ‘Amministrazione Trasparente’ di 

questo Ente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio 

presso l’ANAC anche tramite i sistemi informatizzati della Regione Calabria. 

f. DI DARE ATTO CHE la presente Deliberazione sostituisce la Delibera di Consiglio Comunale n. 30 

del 28.07.2022. 

g. DI TRASMETTERE altresì la presente alle Responsabili delle Aree Tecnica e Finanziaria, per 

quanto di rispettiva competenza. 

Inoltre 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

in relazione all’urgenza della esecuzione del presente provvedimento, con numero di voti 07 

favorevoli (Consiglieri di Maggioranza), n. // contrari (Consiglieri //), n. 03 astenuti (Consiglieri di 

Minoranza), espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

h. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 



 

 

 

 

2022 2023 2024

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge     3.350.000,00 €     6.340.000,00 €         3.608.000,00 €     13.298.000,00 € 

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

stanziamenti di bilancio

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 

1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, 

n. 403

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016

(SCHEDA C)

Altra tipologia

Totali   3.350.000,00 €   6.340.000,00 €       3.608.000,00 €   13.298.000,00 € 

LAUREANA DI BORRELLO, Lì 22.09.2022

La Referente del Programma
Arch. Marilena PELLE

ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022-2024_VAR01

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale

del Comune di LAUREANA DI BORRELLO (RC)



 

 

 

 

 

 

 

codice codice testo Tabella B.1 Tabella B.2 aaaa valore valore valore valore percentuale Tabella B.3 si/no Tabella B.4 si/no Tabella B.5 si/no si/no si/no

somma somma somma somma

LAUREANA DI BORRELLO, Lì 22.09.2022

La Referente del Programma

Arch. Marilena PELLE

Destinazione 

d'uso

ambito di 

interesse 

dell'opera

Importo 

complessivo 

dell'intervento 

(3)

Importo 

complessivo 

lavori (4)

anno ultimo 

quadro 

economico 

approvato

Descrizione Opera

Causa per la 

quale l'opera 

è incompiuta

CUP (1)
CUP Master 

(2)

Possibile utilizzo 

ridimensionato 

dell'Opera

Elenco delle Opere Incompiute

Vendita 

ovvero 

demolizione 

(5)

Parte di 

infrastruttura di 

rete

Importo 

ultimo SAL

Percentuale 

avanzamento 

lavori (4)

ALLEGATO I - SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022-2024_VAR01

del Comune di LAUREANA DI BORRELLO

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

L'opera è 

attualmente 

fruibile, anche 

parzialmente, 

dalla 

collettività?

Stato di 

realizzazione 

ex comma 2 

art.1 DM 

42/2013

Determinazioni dell'amministrazione

Oneri 

necessari per 

l'ultimazione 

dei lavori

 Cessione a titolo di 

corrispettivo per la 

realizzazione di altra 

opera pubblica ai 

sensi dell’articolo 191 

del Codice

Reg Prov Com Primo anno Secondo anno Terzo anno Totale

codice codice codice testo cod cod cod codice Tabella C.1 Tabella C.2 Tabella C.3 Tabella C.4 valore valore valore somma

somma somma somma somma

LAUREANA DI BORRELLO, Lì 22.09.2022

La Referente del Programma

Arch. Marilena PELLE

Elenco degli immobili disponibili art. 21, comma 5, e art. 191 del D.Lgs. 50/2016  

Codice Istat Valore Stimato

trasferimento immobile 

a titolo corrispettivo ex 

comma 1 art.191 

ALLEGATO I - SCHEDA C : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022-2024_VAR01

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI 

già incluso in 

programma di 

dismissione di cui 

art.27 DL 201/2011

Tipo disponibilità se immobile 

derivante da Opera 

Incompiuta di cui si è 

dichiarata l'insussistenza 

dell'interesse

Codice univoco 

immobile (1)

del Comune di LAUREANA DI BORRELLO

localizzazione - 

CODICE NUTS
Descrizione immobile

Riferimento CUI 

intervento (2)

Riferimento CUP Opera 

Incompiuta (3)

immobili disponibili ex 

articolo 21 comma 5



 

Importo Tipologia

numero intervento CUI testo codice data (anno) testo si/no si/no cod cod cod codice Tabella D.1 Tabella D.2 testo Tabella D.3 valore valore valore valore valore valore data valore Tabella D.4 Tabella D.5

L94000460801202000007 H94H20000510001 2022
ARCH. MARILENA 

PELLE
SI NO 18 80 80042 ITF65

3 realizz.ne 

OOPP            

04 ristr.ne

02 infrast. 

ambien. 05 

difesa del suolo

Messa in sicurezza del centro 

abitato tra Laureana di Borrello 

-RC- centro e la frazione 

Bellantone, gravata da 

dissesto idrogeologico

3 500.000,00 €          250.000,00 €         117.000,00 €         1.067.000,00 €         VAR_01/2022

L94000460801202000008 H94H20000520001 2022
ARCH. MARILENA 

PELLE
SI NO 18 80 80042 ITF65

3 realizz.ne 

OOPP            

04 ristr.ne

02 infrast. 

ambien. 05 

difesa del suolo

Messa in sicurezza dell’abitato 

di via Iannizzi e delle aree al 

contorno in Laureana di 

Borrello - RC-, gravate da 

dissesto idrogeologico

3 400.000,00 €          200.000,00 €         800.000,00 €            

L94000460801202000009 H94H20000530001 2021
ARCH. MARILENA 

PELLE
SI NO 18 80 80042 ITF65

3 realizz.ne 

OOPP            

04 ristr.ne

02 infrast. 

ambien. 05 

difesa del suolo

Messa in sicurezza dell’area 

del vecchio centro di Laureana 

di Borrello -RC

3 200.000,00 €          750.000,00 €            

L94000460801202000010 H97H20000020001 2023
ARCH. MARILENA 

PELLE
SI NO 18 80 80042 ITF65

3 realizz.ne 

OOPP            

04 ristr.ne

01 infrast. 

trasp. 01 

stradali

Ripristino Viabilità Strade 

Comunali Sordello e Rosa
3 300.000,00 €          500.000,00 €         120.000,00 €         970.000,00 €            

 finanziamento per 

sola progettazione 
VAR_01/2022

L94000460801202000011 H92H20000000001 2023
ARCH. MARILENA 

PELLE
SI NO 18 80 80042 ITF65

3 realizz.ne 

OOPP            

04 ristr.ne

05 infrast. soc.     

32 difesa

Messa in Sicurezza ed 

efficientamento energetico 

Caserma dei Carabinieri

3 50.000,00 €            800.000,00 €         91.000,00 €           991.000,00 €            
 finanziamento per 

sola progettazione 
VAR_01/2022

L94000460801202000012 H93H20000140001 2023
ARCH. MARILENA 

PELLE
SI NO 18 80 80042 ITF65

3 realizz.ne 

OOPP            

04 ristr.ne

01 infrast. 

trasp. 01 

stradali

Messa in Sicurezza Strada 

Comunale Muritundina
3 300.000,00 €          450.000,00 €         800.000,00 €            

 finanziamento per 

sola progettazione 

L94000460801202000013 H92F21000000001 2024
ARCH. MARILENA 

PELLE
SI NO 18 80 80042 ITF65

3 realizz.ne 

OOPP            

04 ristr.ne

05 infrast. soc.     

99 altre infr.

Messa in Sicurezza e 

Adeguamento a norma 

Mercato Coperto e Area 

Adiacente

3 170.000,00 €          990.000,00 €         500.000,00 €         1.660.000,00 €         
 finanziamento per 

sola progettazione 

L94000460801202000014 H92B21000000001 2024
ARCH. MARILENA 

PELLE
SI NO 18 80 80042 ITF65

3 realizz.ne 

OOPP            

04 ristr.ne

05 infrast. soc.     

12 sport

Messa in Sicurezza e 

Riqualificazione Campo di 

Calcio in loc.tà Reschia e Area 

Adiacente 

3 100.000,00 €          500.000,00 €         370.000,00 €         970.000,00 €            
 finanziamento per 

sola progettazione 

L94000460801202000015 H91D21000000001 2024
ARCH. MARILENA 

PELLE
SI NO 18 80 80042 ITF65

3 realizz.ne 

OOPP            

04 ristr.ne

05 infrast. soc.     

08 soc. e scol.

Messa in Sicurezza e 

Riqualificazione Energetica 

Scuola Elementare Bellantone

3 150.000,00 €          700.000,00 €         500.000,00 €         1.350.000,00 €         
 finanziamento per 

sola progettazione 

H97H21004760001 2024
ARCH. MARILENA 

PELLE
SI NO 18 80 80042 ITF65

03 realizz.ne 

OOPP            

04 ristr.ne

02 infrast. 

ambien. 05 

difesa del suolo

Messa in sicurezza dell’area 

circostante Viale Regina 

Margherita, gravata da 

fenomeni alluvionali

3 350.000,00 €          250.000,00 €         250.000,00 €         850.000,00 €            
 finanziamento per 

sola progettazione 

H97H21004780001 2024
ARCH. MARILENA 

PELLE
SI NO 18 80 80042 ITF65

3 realizz.ne 

OOPP            

04 ristr.ne

02 infrast. 

ambien. 05 

difesa del suolo

Regimazione acque e messa in 

sicurezza località Muritundina, 

gravata da fenomeni franosi e 

dissesto idrogeologico

3 400.000,00 €          300.000,00 €         200.000,00 €         900.000,00 €            
 finanziamento per 

sola progettazione 

PROV0000026723 2024
ARCH. MARILENA 

PELLE
SI NO 18 80 80042 ITF65

3 realizz.ne 

OOPP            

04 ristr.ne

05 infrast. soc. 

100 teatri e 

infrastr.   

Realizzazione di un Auditorium 

Comprensoriale della Musica in 

Via Capalbi (P.zzo Custurone)

3 200.000,00 €          500.000,00 €         400.000,00 €         1.100.000,00 €         

H93B19000110001 2024
ARCH. MARILENA 

PELLE
SI NO 18 80 80042 ITF65

3 realizz.ne 

OOPP            

04 ristr.ne

05 infrast. soc. 

33 dir. e amm.   

Studio di Vulnerabilità Sismica 

e opere di adeguamento 

sismico Palazzo Municipale in 

Piazza Indipendenza

3 80.000,00 €            200.000,00 €         60.000,00 €           340.000,00 €            
 finanziamento per 

sola progettazione 

H97H21008630002 2022
ARCH. MARILENA 

PELLE
SI NO 18 80 80042 ITF66

03 realizz.ne 

OOPP            

07 man. str.

05 infrast. soc. 

99 altre I.S.   

Messa in sicurezza e arredo 

urbano della villa comunale 

sita in Piazza Kennedy

3 150.000,00 €          150.000,00 €            VAR_01/2022

H94H21000010002 2024
ARCH. MARILENA 

PELLE
SI NO 18 80 80042 ITF66

03 realizz.ne 

OOPP            

04 ristr.ne

05 infrast. soc. 

99 altre I.S.   

Realizzazione di un Polo 

Sportivo Integrato da una 

Struttura Turistica

3 700.000,00 €         1.000.000,00 €      280.000,00 €          1.980.000,00 €         VAR_01/2022

3.350.000,00 €     6.340.000,00 €   3.608.000,00 €   280.000,00 €       

LAUREANA DI BORRELLO, Lì 22.09.2022 La Referente del Programma

Arch. Marilena PELLE

ALLEGATO I - SCHEDA D:  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022 2024_VAR01

del Comune di LAUREANA DI BORRELLO

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Intervento 

aggiunto o variato 

a seguito di 

modifica 

programma (12)

20232022

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

2024
Costi su annualità 

successive

Settore e 

sottosettore 

intervento

Scadenza temporale 

ultima per l'utilizzo 

dell'eventuale 

finanziamento 

derivante da 

contrazione di mutuo 

Importo 

complessivo (9)

Valore degli 

eventuali immobili 

di cui alla scheda C 

collegati 

all'intervento (10)

codice ISTAT

Responsabile del 

procedimento           

(4)

Livello di 

priorità (7)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Prov

lotto 

funzionale 

(5)

Apporto di capitale privato (11)

Descrizione dell'intervento
Reg

lavoro 

complesso 

(6)

Tipologia

Annualità nella 

quale si prevede 

di dare avvio alla 

procedura di 

affidamento

Cod. Int. 

Amm.ne (2)
Codice CUP (3)

Com
Numero intervento CUI (1)

localizzazio

ne - codice 

NUTS



 

 

Codice
Ereditato da 

scheda D
Ereditato da scheda D

Ereditato da 

scheda D

Ereditato da scheda 

D

Ereditato da 

scheda D
Tabella E.1

Ereditato da 

scheda D
si/no si/no Tabella E.2 codice testo

Ereditato da 

scheda D

L94000460801202000003 H98E18000060001

Messa in Sicurezza della 

Palestra e del Blocco 

Segreteria Istituto Scolastico 

G.B. Marzano 

MARILENA PELLE                 1.000.000,00 € ADN 3 SI NO PROG. ES. 235089 S.U.A. Città Matropolitana R.C.

L94000460801202000007 H94H20000510001

Messa in sicurezza del centro 

abitato tra Laureana di 

Borrello -RC- centro e la 

frazione Bellantone, gravata 

da dissesto idrogeologico

MARILENA PELLE         500.000,00 €                 950.000,00 € ADN 3 SI SI PROG. ES. 235089 S.U.A. Città Matropolitana R.C.

L94000460801202000008 H94H20000520001

Messa in sicurezza 

dell’abitato di via Iannizzi e 

delle aree al contorno in 

Laureana di Borrello - RC-, 

gravate da dissesto 

idrogeologico

MARILENA PELLE         400.000,00 €                 800.000,00 € CPA 3 SI SI PROG. ES. 235090 S.U.A. Città Matropolitana R.C.

        900.000,00 € 

LAUREANA DI BORRELLO, Lì 22.09.2022 La Referente del Programma
Arch. Marilena PELLE

ALLEGATO I - SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022-2024_VAR01
del Comune di LAUREANA DI BORRELLO

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Intervento aggiunto 

o variato a seguito 

di modifica 

programma

RESPONSABILE 

DEL 

PROCEDIMENTO

Verifica vincoli 

ambientali

IMPORTO 

INTERVENTO
FinalitàImporto annualità

Livello di 

priorità

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO 

denominazionecodice AUSA

DESCRIZIONE 

INTERVENTO
CUP

Conformità 

Urbanistica

CODICE UNICO 

INTERVENTO CUI

LIVELLO DI 

PROGETTAZI

ONE



 

Codice

Ereditato da 

precedente 

programma

Ereditato da precedente 

programma

Ereditato da 

precedente 

programma

Ereditato da scheda D testo

H97H21004770001

Messa in sicurezza della 

condotta idrica di adduzione 

della Sorgente in Località 

Cerasia, gravata da fenomeni 

di dissesto alluvionale

750.000,00 €                   3 DEFINANZIATO

LAUREANA DI BORRELLO, Lì 22.09.2022

La Referente del Programma

Arch. Marilena PELLE

ALLEGATO I - SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022-2024_VAR01

del Comune di LAUREANA DI BORRELLO

motivo per il quale 

l'intervento non è 

riproposto (1)

IMPORTO INTERVENTO Livello di prioritàCUP
CODICE UNICO 

INTERVENTO - CUI
DESCRIZIONE INTERVENTO

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE 

E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  



 

 

 

 

 

Primo anno 2022 Secondo anno 2023

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 619.500,00 550.150,00 1.169.650,00

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo importo importo importo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati importo importo importo

stanziamenti di bilancio importo importo importo

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 

1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 

403

importo importo importo

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 importo importo importo

altro importo importo importo

totale 619.500,00 550.150,00 1.169.650,00

Il referente del programma

Arch. Marilena PELLE

ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022-2023 - VAR. 01/2022

DEL COMUNE DI LAUREANA DI BORRELLO

LAUREANA DI BORRELLO, Lì 22.09.2022

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale



 

 

 

Importo Tipologia

codice data (anno) data (anno) codice si/no codice si/no Testo
forniture / 

servizi
Tabella CPV testo

Tabella 

B.1
testo

numero 

(mesi)
si/no valore valore valore valore valore testo codice testo Tabella B.2

S940004608012

02000004
94000460801 2021 2023 H92F21000000001 SI

L9400046080120

2000013
SI CALABRIA SERVIZI

CPV3 

74230000-0 

Servizi di 

ingegneria

Messa in Sicurezza 

e Adeguamento a 

norma Mercato 

Coperto e Area 

Adiacente

2

ARCH. 

MARILENA 

PELLE

3 NO 91.350,00€         €          91.350,00 243846

COMUNE DI 

LAUREANA DI 

BORRELLO

S940004608012

02000005
94000460801 2021 2023 H92B21000000001 SI

L9400046080120

2000014
SI CALABRIA SERVIZI

CPV3 

74230000-0 

Servizi di 

ingegneria

Messa in Sicurezza 

e Riqualificazione 

Campo di Calcio in 

loc.tà Reschia e 

Area Adiacente 

2

ARCH. 

MARILENA 

PELLE

3 NO 60.650,00€         €          60.650,00 243846

COMUNE DI 

LAUREANA DI 

BORRELLO

S940004608012

02000006
94000460801 2021 2023 H91D21000000001 SI

L9400046080120

2000015
SI CALABRIA SERVIZI

CPV3 

74230000-0 

Servizi di 

ingegneria

Messa in Sicurezza 

e Riqualificazione 

Energetica Scuola 

Elementare 

Bellantone

2

ARCH. 

MARILENA 

PELLE

3 NO 78.150,00€         €          78.150,00 243846

COMUNE DI 

LAUREANA DI 

BORRELLO

S940004608012

02200001
94000460801 2021 2023 H97H21004760001 SI SI CALABRIA SERVIZI

CPV3 

74230000-0 

Servizi di 

ingegneria

Messa in sicurezza 

dell’area circostante 

Viale Regina 

Margherita, gravata 

da fenomeni 

alluvionali

2

ARCH. 

MARILENA 

PELLE

36 NO 65.000,00€          €          65.000,00 243846

COMUNE DI 

LAUREANA DI 

BORRELLO

S940004608012

02200003
94000460801 2021 2022 H97H21004780001 SI SI CALABRIA SERVIZI

CPV3 

74230000-0 

Servizi di 

ingegneria

Regimazione acque e 

messa in sicurezza 

località Muritundina, 

gravata da fenomeni 

franosi e dissesto 

idrogeologico

2

ARCH. 

MARILENA 

PELLE

36 NO 95.000,00€          €          95.000,00 243846

COMUNE DI 

LAUREANA DI 

BORRELLO

S940004608012

02200004
94000460801 2022 2023 PROV0000026723 SI SI CALABRIA SERVIZI

CPV3 

74230000-0 

Servizi di 

ingegneria

Realizzazione di un 

Auditorium 

Comprensoriale della 

Musica in Via Capalbi 

(P.zzo Custurone)

2

ARCH. 

MARILENA 

PELLE

36 NO 120.000,00€       20.000,00€         €        140.000,00 243846

COMUNE DI 

LAUREANA DI 

BORRELLO

S940004608012

02200005
94000460801 2022 2023 H93D22000500001 NO SI CALABRIA SERVIZI

CPV3 

74230000-0 

Servizi di 

ingegneria

Messa in Sicurezza 

Strada Comunale 

Vena gravata da 

dissesto 

idrogeologico

2

ARCH. 

MARILENA 

PELLE

5 NO 85.000,00€          €          85.000,00 243846

COMUNE DI 

LAUREANA DI 

BORRELLO

S940004608012

02200006
94000460801 2022 2023 H93D22000510001 NO SI CALABRIA SERVIZI

CPV3 

74230000-0 

Servizi di 

ingegneria

Messa in Sicurezza 

Strada Comunale 

Prazza gravata da 

dissesto 

idrogeologico

3

ARCH. 

MARILENA 

PELLE

6 NO 85.000,00€          €          85.000,00 243846

COMUNE DI 

LAUREANA DI 

BORRELLO

S940004608012

02200007
94000460801 2022 2022 NO SI CALABRIA SERVIZI

90430000-0 

Servizi di 

smaltimento 

delle acque 

reflue

SER VIZ IO D I 

D EP UR A Z ION E E 

C OLLET T A M EN T O D ELLE 

A C QUE R EF LUE P R ESSO 

IL D EP UR A T OR E 

C ON SOR T ILE D I GIOIA  

T A UR O

2

ARCH. 

MARILENA 

PELLE

12 SI 169.500,00€        €        169.500,00 243846

COMUNE DI 

LAUREANA DI 

BORRELLO

94000460801 2022 2023 H94H21000010002 SI SI CALABRIA SERVIZI

CPV3 

74230000-0 

Servizi di 

ingegneria

Realizzazione di un 

Polo Sportivo 

Integrato da una 

Struttura Turistica

3

ARCH. 

MARILENA 

PELLE

36 NO 300.000,00€      150.000,00€         €        450.000,00 243846

COMUNE DI 

LAUREANA DI 

BORRELLO

VAR_01/2022

 €      619.500,00  €     550.150,00  €       150.000,00  €     1.319.650,00 

LAUREANA DI BORRELLO, Lì 22.09.2022

Il referente del programma

Arch. Marilena PELLE

Apporto di capitale privato (9) codice 

AUSA
denominazione

Note

Responsabile 

del 

Procedimento 

(7)

Durata del 

contratto

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento 

di contratto 

in essere

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

CENTRALE DI COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL 

QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

(10)

Acquisto 

aggiunto o 

variato a 

seguito di 

modifica 

programma 

(11)

Primo anno 2022
Secondo anno 

2023

Costi su annualità 

successive
Totale (8)

lotto 

funzional

e (4)

Ambito 

geografico di 

esecuzione 

dell'Acquisto 

(Regione/i)

Settore CPV (5)
DESCRIZIONE 

DELL'ACQUISTO

Livello di 

priorità 

(6)

ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022 2023 - VAR. 01/2022

DEL COMUNE DI LAUREANA DI BORRELLO

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

NUMERO 

intervento CUI 

(1)

Codice Fiscale 

Amministrazio

ne 

Prima 

annualità del 

primo 

programma nel 

quale 

l'intervento è 

stato inserito

Annualità 

nella quale si 

prevede di 

dare avvio alla 

procedura di 

affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi

CUI lavoro o altra 

acquisizione  nel 

cui importo 

complessivo 

l'acquisto è 

ricompreso (3)



 

 

 

 

codice

Ereditato da 

precedente 

programma

Ereditato da precedente 

programma

Ereditato da precedente 

programma
Ereditato da scheda B testo

S94000460801202200002 94000460801

Messa in sicurezza della 

condotta idrica di adduzione 

della Sorgente in Località 

Cerasia, gravata da fenomeni di 

dissesto alluvionale

                    58.000,00 € 2 DEFINANZIAMENTO

LAUREANA DI BORRELLO, Lì 22.09.2022

Il referente del programma

Arch. Marilena PELLE

Livello di priorità
Motivo per il quale l'intervento non è 

riproposto (1)

ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022-2023 - VAR. 01/2022

DEL COMUNE DI LAUREANA DI BORRELLO

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'

 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

CODICE UNICO 

INTERVENTO - CUI
CUP DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO INTERVENTO



 

 Competenza  Cassa Fase  Competenza  Cassa Fase  Competenza  Cassa Fase

Messa in sicurezza del centro abitato tra Laureana di Borrello -

RC- centro e la frazione Bellantone, gravata da dissesto 

idrogeologico

            1.067.000,00 € 2022             500.000,00 €             500.000,00 € 
 Progettazione e 

Appalto Lavori 
            250.000,00 €             250.000,00 €  Esecuzione Lavori             117.000,00 €             117.000,00 €  Collaudo VAR_01/2022

Messa in sicurezza dell’abitato di via Iannizzi e delle aree al 

contorno in Laureana di Borrello - RC-, gravate da dissesto 

idrogeologico

               800.000,00 € 2022             400.000,00 €             400.000,00 € 
 Progettazione e 

Appalto Lavori 
            200.000,00 €             200.000,00 €  Esecuzione Lavori 

Messa in sicurezza dell’area del vecchio centro di Laureana di 

Borrello -RC
               750.000,00 € 2022             200.000,00 €             200.000,00 €  Esecuzione Lavori 

Ripristino Viabilità Strade Comunali Sordello e Rosa                970.000,00 € 2023             300.000,00 €             300.000,00 €  Appalto Lavori             500.000,00 €             500.000,00 €  Esecuzione Lavori             120.000,00 €             120.000,00 € Collaudo VAR_01/2022

Messa in Sicurezza ed efficientamento energetico Caserma 

dei Carabinieri
               991.000,00 € 2023               50.000,00 €               50.000,00 €  Appalto Lavori             800.000,00 €             800.000,00 €  Esecuzione Lavori               91.000,00 €               91.000,00 € Collaudo VAR_01/2022

Messa in Sicurezza Strada Comunale Muritundina                800.000,00 € 2023             300.000,00 €             300.000,00 €  Appalto Lavori             450.000,00 €             450.000,00 €  Esecuzione Lavori Finanziata solo la progettazione

Messa in Sicurezza e Adeguamento a norma Mercato Coperto 

e Area Adiacente
            1.660.000,00 € 2024             170.000,00 €             170.000,00 € 

 Progettazione 

Esecutiva 
990.000,00 €            990.000,00 €             Esecuzione Lavori             500.000,00 €             500.000,00 €  Esecuzione Lavori Finanziata solo la progettazione

Messa in Sicurezza e Riqualificazione Campo di Calcio in loc.tà 

Reschia e Area Adiacente 
970.000,00 €                 2024             100.000,00 €             100.000,00 € 

 Progettazione 

Esecutiva 
500.000,00 €            500.000,00 €            

 Appalto ed 

Esecuzione Lavori 
            370.000,00 €             370.000,00 €  Esecuzione Lavori Finanziata solo la progettazione

Messa in Sicurezza e Riqualificazione Energetica Scuola 

Elementare Bellantone
1.350.000,00 €              2024             150.000,00 €             150.000,00 € 

 Progettazione 

Esecutiva 
700.000,00 €            700.000,00 €            

 Appalto ed 

Esecuzione Lavori 
            500.000,00 €             500.000,00 €  Esecuzione Lavori Finanziata solo la progettazione

Messa in sicurezza dell’area circostante Viale Regina 

Margherita, gravata da fenomeni alluvionali
850.000,00 €                 2024             350.000,00 €             350.000,00 € 

 Progettazione 

Esecutiva 
250.000,00 €            250.000,00 €            

 Appalto ed 

Esecuzione Lavori 
250.000,00 €            250.000,00 €             Esecuzione Lavori Finanziata solo la progettazione

Regimazione acque e messa in sicurezza località Muritundina, 

gravata da fenomeni franosi e dissesto idrogeologico
900.000,00 €                 2024             400.000,00 €             400.000,00 € 

 Progettazione 

Esecutiva 
            300.000,00 €             300.000,00 € 

 Appalto ed 

Esecuzione Lavori 
200.000,00 €            200.000,00 €             Esecuzione Lavori Finanziata solo la progettazione

Realizzazione di un Auditorium Comprensoriale della Musica 

in Via Capalbi (P.zzo Custurone)
1.100.000,00 €              2024             200.000,00 €             200.000,00 € 

 Progettazione 

Esecutiva 
            500.000,00 €             500.000,00 € 

 Appalto ed 

Esecuzione Lavori 
400.000,00 €            400.000,00 €             Esecuzione Lavori 

Studio di Vulnerabilità Sismica e opere di adeguamento 

sismico Palazzo Municipale in Piazza Indipendenza
340.000,00 €                 2024               80.000,00 €               80.000,00 € 

 Progettazione 

Esecutiva 
            200.000,00 €             200.000,00 € 

 Appalto ed 

Esecuzione Lavori 
60.000,00 €              60.000,00 €               Esecuzione Lavori Finanziata solo la progettazione

Messa in sicurezza e arredo urbano della villa comunale sita 

in Piazza Kennedy
150.000,00 €                 2022             150.000,00 €             150.000,00 € 

 Progettazione e 

Appalto Lavori 
VAR_01/2022

Realizzazione di un Polo Sportivo Integrato da una Struttura 

Turistica
1.980.000,00 €              2024             700.000,00 €             700.000,00 € 

 Progettazione 

Esecutiva 
1.000.000,00 €         1.000.000,00 €          Esecuzione Lavori VAR_01/2022

TOTALI          3.350.000,00 €          3.350.000,00 €          6.340.000,00 €          6.340.000,00 €          3.608.000,00 €          3.608.000,00 € 

LAUREANA DI BORRELLO, Lì 22.09.2022

2022 2023 2024
NOTE

LA REFERENTE DEL PROGRAMMA DEL PIANO TRRIENNALE OOPP

Arch. Marilena PELLE

PIANO DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024

 Importo opera 
Anno di avvio 

opera

CRONOPROGRAMMA INVESTIMENTI  - VAR 01/2022

Descrizione investimento



6 

 

Approvazione VARIAZIONE al Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022/2024, 

dell’Elenco Annuale dei Lavori per l’anno 2022 e del Programma Biennale dei Beni e 

Servizi 2022/2023 (art. 5, comma 9, lettere b) ed e), del D.M.I.T. n. 14 del 16.01.2018). 

 
PARERI SULLA DELIBERA 

 

Parere Regolarità Tecnica Parere Regolarità Contabile  

Si esprime parere Si esprime parere  

FAVOREVOLE FAVOREVOLE  

          

Il Responsabile del Servizio                Il Responsabile del Servizio  

   F.to Arch. Marilena Pelle           F.to Dott.ssa Teresa Rao 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente                                                                        Il Segretario Comunale  

F.to Dott.ssa Fabiola Cannatà            F.to Dott. Giuseppe Calogero 

 

 

 

 

Della su estesa deliberazione viene, in data odierna disposta la pubblicazione all’Albo Pretorio, on-

line per giorni 15 consecutivi  

 

Laureana di Borrello                                                                              L’addetto all’Albo                                                                           

                                                                                                             F.to Antonio Impusino 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

- che la presente delibera: 

 - è stata affissa a questo Albo Pretorio  per  quindici  giorni  consecutivi 

 

 - è divenuta esecutiva il ________________ decorsi senza reclami 10 giorni dalla data di 

inizio della pubblicazione (Art. 134, comma 3°, D.L.vo 267/2000 

 

 - è stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°, D.L.vo 267/2000) 

 

Laureana di Borrello, lì  28.09.2022 

 

                                                      Il Segretario Comunale                     

                                                                                                   F.to  Dott. Giuseppe Calogero 
 

  


	d1b3c82cf32badee24d599b222c0bdec21550ca0c80a828e67635cab84234aa8.pdf
	d1b3c82cf32badee24d599b222c0bdec21550ca0c80a828e67635cab84234aa8.pdf
	d1b3c82cf32badee24d599b222c0bdec21550ca0c80a828e67635cab84234aa8.pdf

